
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

おけがわし図書館 

 

図書館だより 
Okegawa Public Library News 

No．401 

2023.2.1 

編集・発行 

桶川市図書館 

電話(786-6353) 

下記図書館は、蔵書点検のため 休館させていただきます。 

中央図書館：２月７日（火）～２月１０日（金） 

坂田図書館：２月１４日（火）～２月１７日（金） 

★上記期間中、該当の図書館での貸出、返却、予約の受取ができなくなりますのでご注意ください。

★ブックポストはご利用いただけます。 

蔵書点検の 
お知らせ 

※ 桶川図書館は通常どおり開館しています。 

市内のイベント 

～おけがわさんぽ～ 

実施予定期間 

令和 5年 2月 18日（土）～3月 12日（日）まで 
 

イベント開催中、桶川市内の図書館 3館にもスタンプ台が設置されます。 

それに伴い桶川図書館・中央図書館・坂田図書館では、ひなまつりに関す

る本の展示と貸出を行います。ご来館をお待ちしております。 

※新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては、イベントが中止になる場合もございます。 

 スタンプラリーに関するお問い合わせは、市内各公民館まで 



 

桶川市図書館ホームページから設定できます。 ➡ 

 

ホームページトップ画面左側の【パスワード新規登録・再発行・変更】を選んでから、 

画面の指示に従って パスワード（半角英数字 4文字～8文字）を設定してください。 

パスワードを設定するとパソコンやスマートフォンなどから利用者メニューにログ

インでき、利用カードのバーコードも表示されます。図書館の貸出カウンターや自

動貸出機で、スマートフォンなどから、このバーコードをかざすと、利用カードが

なくても図書の貸出ができます。 

 
 

  坂田図書館より 

桶川市図書館公式 LINEアカウントに友だち登録すると、 

LINEの画面上で、本の検索や図書館カレンダー等の情報が確認できます。 

その他にも、各種便利な機能がご利用いただけます。 

ぜひ、桶川市図書館公式 LINEアカウントへの友だち登録をお願いします。 

図書館利用カード番号と、 

図書館ホームページ用のパスワードを入力してアカウントを連携すると、 

「マイポータル」から利用者情報が確認できるようになります。 

利用カードを持参しなくても、 

スマートフォンで貸出手続きができるようになります。 

※自動貸出機でもお使いいただけます。 

友だち登録はこちらから  

 便利な機能 1 

桶川市図書館公式 LINE 

アカウントのご案内 

 便利な機能 2 

パスワード再設定のお願い 

新システム導入に伴い、パスワードの再設定をお願いします。 

 



＊新着図書＊ 新しく入った本です 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中央図書館

タイトル 著者名 出版社 棚番

きょうだいが苦手だ みずがき　ひろみ 河出書房新社 棚46-B

琉球・沖縄を知る図鑑 田名　真之 平凡社 棚49-A

13歳から考える住まいの権利 葛西　リサ かもがわ出版 棚42-B

指と耳で見る、目と手で聞く 金治　直美 ぺりかん社 ＹＡ

だれが校則を決めるのか 内田　良 岩波書店 棚40-A

新種発見! 馬場　友希 山と溪谷社 棚39-A

スマホ失明 川本　晃司 かんき出版 棚38-B

男のロジカル美容75 荒木　尚子 主婦の友社 棚66

ルポ食が壊れる 堤　未果 文藝春秋 棚53-A

日々臆測 ヨシタケ　シンスケ 光村図書出版 棚55-A

1秒で答えをつくる力 本多　正識 ダイヤモンド社 棚56-B

小説家の一日 井上　荒野 文藝春秋 棚36-A

たりる生活 群　ようこ 朝日新聞出版 棚32-B

スパイシーな鯛 山口　恵以子 文藝春秋 棚29-A

坂田図書館

タイトル 著者名 出版社 棚番

調べる技術 小林　昌樹 皓星社 棚01

私たちは思い込みから逃れられない? 鈴木　敏昭 総合法令出版 棚01

三流シェフ 三國　清三 幻冬舎 棚02

プロの履歴書からわかる生きものの仕事 松橋　利光 山と溪谷社 棚04

世界一わかりやすい腕時計のしくみ 高木　教雄 世界文化社 棚04

人もペットも気をつけたい園芸有毒植物図鑑 土橋　豊 淡交社 棚05

四季を感じる毎朝音読 寺田　理恵子 さくら舎 棚07

名作には猫がいる ジュディス・ロビンソン 原書房 棚07

桶川図書館

タイトル 著者名 出版社 棚番

スマホまねるだけ講座 岡嶋　裕史 扶桑社 棚01

英国王室とエリザベス女王の100年 君塚　直隆 宝島社 棚02

もっと!楽しいひとり温泉。 文藝春秋 棚02

おばあちゃんは猫でテーブルを拭きながら言った 金井　真紀 岩波書店 棚04

短歌のガチャポン 穂村　弘 小学館 棚15

家康の海 植松　三十里 PHP研究所 棚15

忍城落日 渡辺　せつ子 郁朋社 棚06

913.6 ｳ

913.6 ﾜ

請求記号

007 ｽ

289 ｴ

291.0 ﾓ

388 ｵ

911.1 ﾀ

289 ﾐ

480 ﾌ

535 ｾ

623 ﾋ

809 ｼ

902 ﾛ

913.6 ｲ

914.6 ﾑ

B 913.6 ﾔ

請求記号

007 ｼ

141 ﾜ

461 ｼ

496 ｽ

595 ｵ

611 ﾙ

726 ﾋ

779 ｲ

請求記号

146 ｷ

219.9 ﾘ

365 ｼﾞ

369 ﾕ

375 ﾀﾞ



＊図書館カレンダー２月＊ 
 

中央図書館 ・坂田図書館          桶川図書館 

 

 

 

 

 

 

 

   ・・・休館日です。  

 

開館時間・・・中央図書館のみ １０時から２１時まで 

           桶川・坂田図書館 ９時から１７時まで  

 ● 中央図書館は、2 月 7日～10日 蔵書点検のため休館します。 

● 坂田図書館は、2 月１４日～17日 蔵書点検のため休館します。 

● 川田谷図書館は、令和 4年 7月 1日～令和 5年 12月頃 (予定) まで、 

生涯学習センターの大規模改修工事にともない長期休館となります。 
 

＊おはなし会＊ 

  中央図書館 
毎週土曜日 

１５時～１５時３０分 

 坂田図書館 １５時～１５時２０分 

 

＊展示テーマ＊  
 

 

館 分類 テーマ 

中央図書館 
一般書 ちょっぴり苦くて甘いお話 

児童書 あま～い本 

桶川図書館 
一般書・児童書 心ときめく本 

ＣＤ 花と音楽 

坂田図書館 
一般書 お金にまつわる本 

児童書 たのしい冬 

 
    

＊各館連絡先＊ 
 

中央図書館 ℡ 786-6353  桶川図書館  ℡ 771-0303 

坂田図書館 ℡ 783-2150  川田谷図書館 （休館中です）   

 

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28
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